litudines et parallela, *ibid.* et seqq. ipse puer quomodo natus et datus, 231, 2. ejus nascentis humiliatio, *ibid.* dum nasceretur erat princeps, 232, 1. quomodo principatus ejus super humerum ejus, *ibid.* et 2. per spinas adeptus est imperium, *ibid.* Catharinæ Senensi duas obtulit coronas, *ibid.* cur dicatur admirabilis, 233, 1, 2. ejus nativitas maxime fuit admirabilis, *ibid.* dicitur consiliarius, et magni consilii angelus, 234, 1, 2. factus est homo ut daret in se exercitium omnium virtutum, *ibid.* quæ consilia proposuerit animæ rationali, 235, 1, 2. ad eum in rebus dubiis et perplexis consugiendum est, *ibid.* est vere Deus, 235, 2; 236, 1. fuit fortis, *ibid.* quomodo sit pater futuri sæculi, 236, 1. ejus et Adami antilles, *ibid.* est princeps pacis, *ibid.* 2. spirituale ejus in anima regnum, 237, 1, 2. ejus solium in Ecclesia Christiana, *ibid.* regnum ejus cur dicatur solium Da-vid, quando id coepit, et quo titulo, *ibid.* quomodo genus humanum zelatus sit, *ibid.* 2. eum Isaías dat suis quasi signum vastationis Syriæ et Samariæ, 238, 1. ejus oleum et unctio, 250, 2. ejus Victoria de inimicis inferni prædictitur, 253, 1, 2. est ramusculus tener et quomodo excreverit, 255, 1, 2. est flos, *ibid.* dicitur Nazarenus et quasi floridus, cur, *ibid.* dici quoque possit virga, *ibid.* 1. cur dicatur surgere de stirpe Jessæ, *ibid.* 2. quomodo super eum dicatur requiescere spiritus Domini, 256, 1, 2. timor Dei quomodo in eo fuerit, et unde oriretur, 259, 1. fuit in eo timor filialis et reverentialis, *ibid.* quomodo non secundum visionem oculorum judicaturus sit, *ibid.* 2. judicabit in justitia pauperes, *ibid.* 2. et 260, 1. suos defendet contra duros et superbos, *ibid.* quam acriter Phariseos increpaverit, *ibid.* impium quomodo interficiat spiritu labiorum, et in primis Antichristum, *ibid.* eum ceu zona cingebant justitia et fides, 260, 1, 2. eum decet gladius, *ibid.* sub eo habitabit simul lupus cum agno, 261, 1, 2. adhuc puer multos et varios Evangelio suo subjecere coepit, 262, 1, 2. levaturus dicitur vexillum, ad quod omnes gentes confluent, 264, 2. ejus post mortem gloria, 265, 1. ejus item sepulcrum gloriosum, *ibid.* 2. et 636, 1, 2. in cruce tormenta patiendo, maxime glorificavit Deum, 273, 2. est laus nostra active et passive, 274, 1. ejus fontes et aquæ variae, *ibid.* et 2. ejus animæ ad inferos descendenti an insultarint dæmones, 286, 1. honores fugit, 292, 1, 2. est quasi serpens alatus, 295, 2. dicitur agnus Moab, quia ex Ruth Moabitide prognatus, 301, 1. quomodo dicatur remissus de Petra Moab, *ibid.* et 2. ejus corpus est nubes levis, 316, 1. nudus prorsus in cruce pependit, et cur, 324, 1. ejus typus est Eliacim präpositus templi, 343, 1, 2. ejus caro in Eucharistia propter unionem hypostaticam cum Verbo habet vim physicam vel moralem vivificandi, 367, 2. ipse est murus et antemurale nostrum, 374, 1. quibus modis murus sit, *ibid.* et 2. curat nos ab omni infirmitate, *ibid.* dirigit reclam intentionem ad Deum et salutem, *ibid.* est excitamentum humilitatis et spei, *ibid.* est magnus ad devotionem stimulus, *ibid.* gratitudinem nos docet, quam ei ob beneficia accepta debemus, *ibid.* provocat ad obedientiam, *ibid.* invitat nos ad in omni necessitate sanctum suum nomen invocandum, *ibid.* ejus nomen omnem docet perfectionem, *ibid.* est lapis angularis et fundamentum Ecclesiæ, 398, 1, 2. vocatur sanctus Jacob, et Deus Israel, 409, 2. est perpetuus fidelium doctor, 419, 2. est panis arctus, 419, 1, 2. dat fidelibus migma, id est doctrinam ex utroque Testamento collectam, 420, 1. est migma quoque in Venerabili Eucharistia, *ibid.* ejus principatus, felicitas, dignitas, beatitudo indicatur, 429, 1, 2 et seqq. ejus liberalitas, 431, 2. ejus descensus et ascensus decem lineis quomodo factus, 476, 2. dicitur habitator quietis, quia pacificus rex, 478, 1. est nobis Noe, id est consolator, tripliciter, 486, 1. quomodo nos a servitute liberarit, tam spirituali quam

temporali, 489, 1. quantum ipse pro nobis satisfecerit, *ibid.* 2. vere Deus est, 496, 2. quotuplicem sibi mercede m a Patre promissam semper prae oculis habuerit, *ibid.* ejus in oves amor, 497, 1. depingitur a priscis instar pastoris ovem humeris gestantis, *ibid.* ejus corpus non est ubique, 498, 1. servus est Dei quatenus formam servi assunpsit, factus homo, 519, 1; 534, 2. erit novus Justitiæ doctor, 520, 1. est legislator potius quam Moses, *ibid.* jus etiam modo dicit per suos vicarios, *ibid.* prae dicitur futurus mansuetissimus, 520, 2; 521, 1, 2. non est tristis neque turbulentus, sed passionum suarum Dominus, 522, 1. quibus armis regnum legemque suam in mundum induxerit, 523, 1. fuit datus Judæis in foedus, Gentibus in lucem, *ibid.* 2. mentis oculos apernit occæcatos, 524, 1. ejus victoria de Gentibus per Evangelium, 525, 2. ejus redemptio tribuitur Dei et Christi zelo, 525, 1, 2. ejus typus Cyrus, 545, 1, 2; 550, 1. qua homo, fuit germen cœli et terræ, 551, 2. ejus generatio comparatur rori, *ibid.* et seqq. ipse solus matris uterum aperuit, 552, 2. gratis solvit captivitatem generis humani, 555, 1. in eo, qua Deus, est tota divinitas et SS. Trinitas, 556, 1, 2. in ejus humanitate quasi in templo inhabitat divinitas, imo divinitatis plenitudo, *ibid.* est Deus absconditus in humanitate, et vita obscura, 557, 1, 2. est item absconditus in Eucharistia, *ibid.* 2. illo in orbem veniente siluerunt omnia oracula, et loquaces dæmones, 562, 1. avis est Orientis, 566, 2. fuit vir voluntatis divinæ, *ibid.* quantum ipse propinquat, tantum propinquat salus et justitia nostra et gloria Dei, 567, 1, 2. ejus ab utero vocatio et nominis Jesu acceptio, 581, 2. ejus os gladio comparatur, *ibid.* ejus prae dictatio omnia crimina, passiones, et dæmones, et reprobos resecat, *ibid.* per Apostolos et per se gentes vicinas et remotas potenter debellavit, et fidei suæ subjugavit pugnans continuus gladio, et eminus sagitta, 582, 2. est Patris gladius et sagitta terfa, et prae aliis Sanctis electa, *ibid.* cur vocetur Israel, 583, 1. quomodo sit Dei gloria, *ibid.* 2. ejus gloria, 584, 1. ejus despectio et contemptus, *ibid.* 2. ejus majestas in judicio, 585, 1. descriptis Ecclesiam, et singulos ejus fideles in cicatricibus vulnerum quas in manibus accepit, 590, 1. in ejus manibus designatur robur et potentia, et in iis sunt fundatae Ecclesiæ vires, *ibid.* quam libens legationem suam suscepit, 597, 1, 2; 620, 1; 631, 1. fuit ei lingua erudita, 596, 2. accepit a Patre mandatum moriendi, 597, 2. sponte se obtulit ad verbera et alapas, *ibid.* ejus barba in passione et pili vellicati, 598, 1. fuit in ea adamas, 599, 1. succurrerit suis in extremis agentibus, 609, 1, 2. quælibet anima caro ei statit, 616, 1. eum orbi toti nudavit Pater in praesepi et in cruce, 619, 1. est brachium Domini, 624, 1. est velut virgultum, *ibid.* et 2. ejus in vita obscuritas et humilitas, *ibid.* non fuit ei species, neque decor in vita et in passione, *ibid.* et 625, 1. est pulcher creditibus, *ibid.* cur dicatur novissimus, et cessatio virorum, *ibid.* 2. est revera talis suis, *ibid.* tactus est novissimus ut hominum superbiam retundet et, *ibid.* et 626, 1. est vir dolorum in anima et in corpore, *ibid.* 2. ejus labores et infirmitates, 627, 1, 2. et scivit eas ferre, 628, 1. cur dicatur vultus ejus absconditus *ibid.* 2. et 629, 1. quomodo ægrotationes et languore. nostros tulerit, *ibid.* cur nullos tota vita habuit morbos, 628, 2. potuit curare morbos nostros, quia eos in se solvendos suscepit, 629, 1. ei morbi nostri peculiarem dolorem addiderunt, *ibid.* comparatur leproso ob multas analogias, *ibid.* 2. propter hominum peccata vulneratus est, 630, 1. est abyssus doloris et amoris, *ibid.* et 2. disciplina nostræ pacis quomodo super eum, *ibid.* 2. fuit quæ nos promeruimus, 631, 1. ejus mors fuit vere sacrificium, *ibid.* 2. quasi agnus tonsus, 632, 1. ejus mansuetudo, patientia et silentium in passione, *ibid.* et 2. ab omnibus ordinibus fuit damnatus et occisus,

634, 1, 2. quomodo judicijum ejus sublatum dicitur, *tbd.* generatio ejus quadruplex enarrari non potest, *ibid.* et 635, 1. est pater novi et aurei sæculi, *ibid.* ejus innocentia, *ibid.* 2. est velut phoenix, 637, 2. meruit executionem omnis praedestinationis Dei, 638, 1. quomodo sua scientia justificet multos, *ibid.* quomodo fortium dividat spolia, *ibid.* 2. cum sceleratis reputatus est, *ibid.* oravit ex charitate pro crucifixoribus, *ibid.* et 638, 1. Gentilitatem derelictam et ab adolescentia a Deo repudiataam ad se vocavit, ac sibi quasi sponsam copulavit, 642, 1. non est acceptor personarum, 645, 2; 657, 1. est fons vivus qui nunquam exsiccatur, 649, 1. quem cibum det animabus, *ibid.* ejus corpus in Eucharistia quomodo dicitur fidele, 651, 1, 2. ipse est facialis pacti inter Deum et homines, item testis, *ibid.* 2. quibus dotibus traxerit ad se gentes, 652, 1. ejus signum et nomen futurum quod sit, 655, 1. dicitur salus, id est salvator, 656, 1. est justus justorum, 666, 1, 2. plenam pacem tam Gentibus quam Judæis attulit, 673, 1. veniens ad redimendos homines inducitur quasi dux cataphractus, 696, 2. quomodo vicem reddat gentibus, dum ipsarum impietatem destruit, 697, 1. invisibiliter unctus Spiritu Sancto in incarnatione, visibiliter in baptismo, 715, 1. Labet gratiam capit, atque inde vocatus Messias, *ibid.* 2 et seqq. evangelizavit pauperibus, quibus et cur, 716, 1. quos contritos corde sanarit, *ibid.* 2. est medicus et chirurgus, *ibid.* tempus ultionis ejus quod fuerit et erit, 717, 2. est lampas et fax orbis, 724, 1. ejus triumphus de gentibus et impiis, 728, 1, 2. ejus merces fuit orbis possessio, *ibid.* et gentes ab eo subactæ, *ibid.* triuraphus ejus in coelum ascendentis, 730, 1, 2. sanguine quomodo vestes ejus rubricatae sint, 731, 1. ejus passio fuit torcular quod ipse calcavit, 732, 1. ejus victoria, *ibid.* 2. ejus adventus qualis fuerit, 738, 1, 2. ejus deitas probatur, 752, 1, 2. est puer centum annorum, 753, 2.

Joachim Abbas novo modo in Isaiam scripsit, 100, 1. multa praedixit, et de ejus vaticiniis judicium et censura, *ibid.*

Joannes Baptista fuit horizon veteris et novi Testamenti, 56, 2. in utero matris polluit usu rationis, 204, 2. dura usus est veste, 223, 2. vox est ob novem causas, 490, 2; 491, 1. hac voce significabat Evangelii praedictationem longe audiendam, et late dilatandam, *ibid.* fuit vox triplex, *ibid.* 2. ejus elogia, *ibid.* habitavit et clamavit in deserto, 492, 1. id carpuit haeretici, *ibid.* 2. biennis a matre eo ductus : ea defuncta angelus eum curavit, *ibid.* cur in desertum abierit, *ibid.* ad litteram ab Isaia significatur per vocem clamantem, 490, 2. ob increpatiōnem incestus Herodis cum uxore fratris martyrio est laureatus, 661, 2. victoriam Theodosio Imperatori contra Eugenium tyrannum obtinuit, 746, 2.

Joannes Baptista Ferrarius Societatis Jesu Syriacæ linguæ peritissimus, 101, 1, 2.

Joannes (S.) Evangelista sospes et illæsus dolio olei fermentis egressus est, 532, 2. revelationes suas in Apocalypsi habitat an intellexerit, 54, 2.

Joannes (P.) Ogilbeus Scotus Societatis Jesu, quam in tormentis constans, 599, 2.

Joannes Silentarius 47 annos siluit, 416, 1.

Joannis Abbatis voluptates spirituales, 251, 2. Theodosio Imperatori praedixit victoriam contra Eugenium obtinendam, 43, 2.

Joannis Decherii Societatis Jesu elogium, 205, 2.

Joannis Eleemosynarii mansuetudo, 633, 1.

Joannis Fischeri Episcopi et Martyris in morte lætitia, 634, 1.

Joannis Leydani Anabaptistæ prophetiam sibi arrogantis nequitia, 44, 2.

Joannis Mathissonii arrogans temeritas, *ibid.*

Joel propheta quando floruerit, 58, 2. quid prophetet, *ibid.*

Jonas propheta quando floruerit, 59, 2. quid scribat, *ibid.*

**Josaphat rex Indorum patrem ejusque regnum Christo asservuit adhuc adolescens,** 263, 1. ex iis quæ apud inferos vidit, in ægritudinem incidit, et virium defectum, 424, 2.  
**Joseph (B.) quomodo vere fuerit pater Christi,** 214, 1. Jubilare mente et ore semper debent Christiani, 273, 1, 2.  
**Juda et Israel tempore Apostolorum in unam Ecclesiam coaluerunt,** 270, 1.  
**Juda tribus cur germen Deo delectabile,** 155, 1.  
**Judea cur vocetur Sodoma,** 411, 1. **Judeæ marentis et sedentis imago in nummis Vespasiani,** 568, 1. lacte abundabat, 202, 2. **vocatur cornu ob tres causas,** 151, 2; 152, 1. ejus fertilitas et ubertas, *ibid.* cur dicatur insula, 325, 2. cur terra sanctorum, 377, 1, 2. fert vinum rubrum vel atrum, 388, 1. sita est inter Euphratem et Nilum, 390, 2. per Carmelum denotatur, 408, 2. est ad Meridiem confinis deserto, quo itur in Ægyptum, 413, 1.  
**Judæi sœpe a gentibus sunt vastati,** 109, 2. ab Isaia cur comparentur bovi et asino, 105, 2. tempore Christi et post captivitatem Babyloniam non coluerunt idola, 128, 1; 390, 2. sed in fine mundi sub Antichristo ea coalent, 119, 2. eorum fortitudo et opus quomodo destruenda dicantur, *ibid.* et 120, 1. olim pæderastia infames, unde eam didicerint, 127, 1. cur hodie desolati sint, causa est nex Christi, *ibid.* quomodo a Deo privati sint pane, 133, 2. excidium eorum per Titum describitur, *ibid.* 133, 2; 154, 1; 162, 2 et seqq.; 183, 2; 184, 1. eorum sepulcrum in valle Topheth, 159, 2; 160, 1. eorum in Christo non recipiendo obstinatio, 182, 1, 2. quomodo a Deo excæcati sint, *ibid.* 2. redeentes e Babylone scripti sunt in catalogo, 147, 2. eorum decem vastationes, 183, 2; 184, 1. Judæi in Christum credentes sunt semen sanctum, 184, 2. iis quomodo obsignata Evangelica, 218, 1. seditionibus mutuis Hierosolymæ corruerunt, 241, 1, 2. eorum tempore Isaiae et Christi impietates, 243, 1. eorum varia flagella, *ibid.* 244, 1. eorum consummatio quæ fuerit sub tempora Christi, 248, 2. eorum paucos elegit Deus, *ibid.* per quas sint provincias dispersi, 269, 1. quam benigne a regibus Persarum habiti, 284, 2; 285, 1. ab Assyris afflicti ad opem Ægyptiorum confugiebant, 510, 1. non solebant uti femoralibus, sed tunicis longis, 324, 1. a Chaldaëis obsessi fecerunt puteos et lacunas in urbe, in easque aquas ex fonte Siloe derivarunt, 338, 2. adhibebant mensis musicam et cantiones, 857, 1. cur filii sanctorum dicerentur, 377, 1. in prosperitate at idola deluxerunt, in tribulatione ad Deum redierunt, 380, 1. convertentur ad Christum visa sui depressione, et gentium exaltatione, 390, 2. eorum, Prophetas dicentes: *Hæc mandat Dominus*, ridentium verba, 395, 1, 2. sed propterea condigne punientur, 396, 2. eorum reprobatio et gentium vocatio prædictitur, 409, 1, 2; 534, 1, 2. cur dicantur jumenta Austri, 413, 1. vocantur leo, veptra, regulus, *ibid.* 2. cum mane immolanda esset victima, totam noctem præcedentem cum lætitia et canticis transigebant, 422, 1. repræsentantur per bovem, gentes per asinum, 435, 2. Deus pactum cum ipsis initum irritavit, 439, 2. eis vetitus fuit equitatus et equorum copia, 461, 2. eorum cæcitas, 527, 1, 2. sunt venumdati et servi Dei, *ibid.* 2. ipsis post redditum e captivitate Babylonica Deus dedit largum imbre, 514, 1. ut sanctificarentur, Deus ex se præstlit omnia, sed illi attendere ei noluere, 528, 1, 2. cur de Cyro illis Deus præclaræ prædictæ voluerit, 547, 1. eorum reges unctione consecrabantur, *ibid.* 2. eorum Deus curam gessit ab utero, id est ab ortu Synagogæ, 563, 2; 564, 1. tempore Achaz et Ezechie valde proclives erant in idola, ideoque vastandi a Babylonii, 565, 4. a templo et urbe sancta dicti populus Dei, populus sanctus et fidelis, 573, 2. ob id putabant se esse impugnabiles, 574, 1. gloriabantur quod essent de domo potentissimi Dei,

*ibid.* sunt indociles, duri, inobedientes, *ibid.* 2. fuere viles et probrum omnium gentium, 578, 2. eorum multi Babylone manere, quam in patriam redire maluere, 579, 2. ad eos primario missus est Christus, 583, 1. hodie ita abjecti sunt ut videantur facies orbis totius, 584, 1. Judæi pii dolebant gentem suam olim electam, post a sanctitate et fide deficere, 589, 2. repudiis ipsorum quæ sit causa, 595, 1, 2. per Christi occisionem sibi flagellum et excidium Titi accersiverunt, 600, 2. in obsidio illo quam fuerunt molles, et languidi et stolidi, 612, 2. quiete et commode Babylone egressi sunt, 620, 1. Messiae adventum perfide hodie negant, 623, 1, 2. putant se exsilium et omnia dura pati ob peccata Christianorum, 635, 2. illorum adolescentia, confusio et vindictas quando fuerit, 641, 2. eorum stropha eluditur, 642, 2. cum gaudio et exultatione templum adibant, 661, 2. cur vocentur congregatio Dei collecta in Judea et templo Hierosolymitano, 662, 1. dicuntur filii auguratrix, 667, 1. linguis exertis irriserunt Christum, *ibid.* eorum idolatria, *ibid.* et 2. idolo Moloch se ornarunt et unixerunt, 668, 2. comparantur viperæ et aspidi, 691, 1, 2. quam sint pavidi, 694, 2. vocant omnes gentes transmarinas, 762, 2. qualem Messiam expectant, 732, 2. peccantes solebant merita non sua, sed Abrahæ, Isaac et Jacob, apud Deum allegare, 737, 1. quia inhaesere suis justificationibus legalibus, et spreverunt et rejecerunt justitiam veram a Christo allatam, ideo quasi immundi et infideles a Deo rejecti sunt, 741, 1, 2. Deum orantes magis eum a se alienant, quam sibi concilient, 742, 2. eorum desiderabilia omnia versa sunt in ruinas a Tito et Romanis, 743, 1, 2. illorum pervicax obstinatio, 745, 1. iis porcina caro vetita, 747, 1. ipsis post Christi mortem naturalis inest fœtor, hic tollitur baptismo Christiano, 141, 2. eorum victimæ cur displicerent Deo, 112, 1, 2.  
**Judicat Deus quadrupliciter,** 123, 1, 2. **judicare Hebreis idem quod gubernare et dominari,** 606, 1.  
**Judices Hebreorum boni qui fuerint,** 118, 2.  
**Judices munera debent contemnere,** 416, 1. **judices esse debent Principes,** 501, 2.  
**Judicium et justitia an ab invicem distinguantur,** 155, 1. **judicium necessarium principi,** 429, 1, 2.  
**Judicii die omnia expiantur,** 148, 1, 2. **Judicium Christus quomodo Gentibus prolatus sit,** 520, 1.  
**Juditham reginam regno pulsam quomodo consoletur S. Gregorius,** 490, 1.  
**Jugum computrescere quid sit,** 249, 2; 250, 1.  
**Julianæ et Basilissæ (SS.) virginum fœunditas spiritalis,** 197, 1; 660, 1.  
**Julianus Apostata voluit haberi Deus, sed frustra,** 290, 1. ejus blasphemi in Christum, tetra mors et feralis, 465, 2.  
**Julianus (S.) Martyr ad nomen Jesu quomodo liquesceret,** 376, 1.  
**Julii Cæsaris clementia in victos,** 521, 2.  
**Jumenta Austri cur dicantur Judæi,** 413, 1.  
**Juncus intelligitur per τὸ refrenans, cur,** 239, 1. ejus etymon, *ibid.*  
**Jupiter Hammon cultus ab Ægyptiis specie capri,** 413, 2; 562, 2.  
**Juramento in Scriptura omnis Dei cultus signatur,** 320, 2; 559, 2.  
**Jus carnium profanum quod diceretur,** 747, 1.  
**Justificatio impii divinus opus est quam creatio universi,** 542, 1.  
**Justificatis adaptantur omnia nomina Jesu Christi,** 233, 1.  
**Justinianus Imperator quamdiu fuit catholicus, fuit felix;** at postquam hæreticus, Infelix, 709, 2. contactu reliquiarum sanctorum sanitati restitutus est, 762, 1. jurantem per Dei aliquod membrum ultime supplicio dari jussit, 466, 1.  
**Justinus Imperator Joanni Pontifici Constantinopolim ve-**

nienti cum tota urbe occurrit, et ad pedes ejus augustalia ornamenta abjecit, 592, 2.  
**Justinus Philosophus** conversus ad Christum ex lectione Prophetarum, 53, 2.  
**Justus antonomastice** dicitur Christus Dominus, 418, 2.  
**Justus non peccat in omni opere bono**, ut censem hæretici, 742, 1. licet ætate sit juvenis, dicitur tamen senex, 753, 2.  
**Justi quasi columnæ** sustentant rempublicam, 666, 1. sunt in terra ceu germen plantationis Dei, 713, 1. item opus manuum Dei ad glorificandum, *ibid.* soli et lunæ comparantur, 421, 1. iis Deus prope est, non peccatoribus, 652, 2. justorum verorum et fectorum in rerum temporalium penuria et jactura discriminem, 675, 2.  
**Justitia comes et effectus** est veræ fidei, 415, 1. justitia et salus Dei æterna est, mundi temporalis, 605, 1, 2. justitia et potentia in vero principe requiruntur, 260, 2; 559, 2. ea viget tempore pacis, 678, 2. justitia pro præmio justitiae, sic iniquitas pro pœna iniquitatis accipitur, *ibid.* item pro misericordia, 679, 2. ejus sex fructus, 434, 1.  
**Justitiae nostræ omnes** quomodo dicuntur ceu pannus menstruatæ, 741, 1, 2.  
**Juvenes** cur dicantur perversi et refrenantes, 319, 1.

## R.

**Kiliani (S.)** corpus in equili ab equis honoratum, 107, 1.  
**Kirchares** et an proprium nomen urbis in Moab, 303, 1.

## L.

**Labores** pro Deo videntur carbones, sed sunt carbunculi, 178, 1.  
**Labrusca** vitis agrestis, qualis, 153, 2.  
**Lac** symbolum maternitatis, 263, 1, 2. item innocentiae, *ibid.* lac est fides, vinum est spes, quæ est anima fidei, 650, 1, 2. lac a vino serescit, *ibid.* lac camelinum post hominum dulcissimum est, 703, 1.  
**Lacedæmone** exsulavit luxus vestium, 144, 2.  
**Lacedæmonii** quomodo exceperint legatos Darii regis Persarum, 396, 2.  
**Lacessens** ad pugnam sæpe profligatur a laccisito, 313, 2.  
**Lacrymarum** donum undenam monachus quidam adeptus esset, 424, 2.  
**Lætitia** superabundans Beatorum in cœlo, 607, 2. lætitia ossa irrigat suo succo et medulla, 767, 1, 2.  
**Lagena** fictilis Gedeonis imago est Christi, 229, 1, 2.  
**Laicis** vetita Scripturæ cognitio et explicatio, 264, 1.  
**Laisis** sive Lais urbs, dicta postea Paneas et Cæsarea, 252, 2.  
**Lamiæ** sunt dæmones succubi, vel illorum spectra, 452, 2. unde dicantur, *ibid.* sunt animalia in Libya hoc nomine, *ibid.*  
**Lana** alba colore aliquo imbibito dealbari nequit, 114, 1, 2.  
**Languores** nostros quomodo tulerit Christus, 628, 1, 2 et seqq.  
**Lapides** e petra excisi, et filii a patre descendentes inter se comparantur, 603, 1, 2.  
**Lares** post domorum fores a Romanis collocabantur, 668, 1.  
**Latentia** abscondita apparent augstiora, 658, 2.  
**Laudandi** Dei septem modi, 273, 1, 2. eum assidue laudare est quædam vita cœlestis, 565, 2.  
**Laurentius (S.)** in craticula assatus exsultavit in spiritu, 687, 2. ejus in tyranno compellando generositas, 599, 2.  
**Laus** unde dicta, 722, 2.  
**Leæ (S.)** Romanæ felix et sancta mors, 769, 2.  
**Leo** symbolum sævitiae et cladis, 299, 2. leo vocatur Christus et diabolus, 214, 2. leo rugitu suo primo percellit pecora et homines, antequam eos prædetur, 426, 2.  
**Leones** crediti nunquam dormire, hinc ante valvas

templorum velut vigiles custodes pingebantur, 331, 2. cum primum in lucem eduntur, curvos habent ungues, *ibid.* leones fossam parabant tumulando corpori S. Pauli Eremitæ, 267, 2. leonis grati exemplum, 106, 1, 2.  
**Leo Castrius** fuse in Isaiam scripsit, 100, 1. eum totum ad Christum torquet, ut eum Judæis extorqueat, 64, 2.  
**Leo Magnus** electus in summum Pontificem exhorruit, 292, 2.  
**Leo IX** Christum meruit hospitio suscipere, 302, 2.  
**Leonis Pictaviensis** sceleste blasphemantis mors, 466, 1.  
**Leocadia** virgo et martyr Hispaniensis post mortem apparuit S. Ildefonso Episcopo, 381, 1.  
**Leodienses** *Dal*, id est diabolum, etiam suos amicissimos nominant, 397, 2.  
**Leonardus (S.)** captivo cuidam in columbæ specie apparet, 703, 2.  
**Leontius** Episcopus quomodo defenderit honorem Episcopalem apud Eusebiam Constantii Imperatoris uxorem, 592, 1.  
**Lepra** Ozias rex cur percussus sit, 164, 1, 2. lepra apud Judæos erat sæpe pœna peccati inficta ob superbiam, murmurationem et rebellionem, 629, 2.  
**Leudastes** Sanctos affligens quomodo a Deo punitus, 224, 2.  
**Leviathan** est balena, cur, 384, 1.  
**Levitæ dicti** quasi ad stricti Deo, 657, 1.  
**Lex Evangelica** vocatur judicium multas ob causas, 605, 1, 2. lex Dei dicitur argentum et vinum, 115, 1, 2. legis Mosaicæ Prophetæ qui sint, 43, 2.  
**Leges**, fœdus, jus quomodo ab invicem distinguantur, 356, 2.  
**Libanus duplex**: hinc in Scriptura aliquando in bonam, aliquando in malam partem accipitur, 253, 2. cur gentes significet, 409, 1. ejus situs, proventus, *ibid.* unde nomen id derivetur, *ibid.* ei Ecclesia assimilatur, *ibid.* Libanus Judæorum ditionis erat, atque inde varia Hierosolymam deferebantur, 405, 2. erat Judææ principium, murus et antemurale, 466, 2.  
**Liber** Jeremie scribitur, legitur, exuritur, rescribitur, 87, 1. libri veterum convolviles erant ex variis membranis consuti, 448, 1.  
**Libera** sola sunt contingentia, 515, 2.  
**Liberalitas** est virtus principis, 431, 2.  
**Liberatio** urbis Hierosolymæ et generis humani a tyranno diaboli, inter se comparantur, 191, 2.  
**Liberii (S.)** ad S. Marcellinam Ambrosii sororem concio, 660, 2.  
**Libertini** cojusdam mansuetudo, 632, 2.  
**Liberum arbitrium** adstruitur, 114, 2.  
**Lidwina (S.)** virgine pro injuriis beneficia rependebat, 633, 1. ejus coronam perfecit passio, 755, 1.  
**Ligni vitæ vis,** 755, 1.  
**Lilium** vitæ puritatis et castitatis Sanctorum in Ecclesia est symbolum, 455, 1.  
**Lingua** erudita ingens Dei donum oratione comparandum, 596, 2. lingua maris est sinus maris, 271, 1, 2. item scopuli et promontoria, *ibid.* lingua Chananitis media est inter Ægyptiam et Hebreum, 319, 2.  
**Lini usus** in sacris erat apud Ægyptios, 817, 2.  
**Linteamina** Judæarum qualia erant, 141, 1.  
**Liquor** e Sanctorum corporibus manans, 762, 1, 2 et seqq.  
**Litteræ labiales** B, M, P, pueris familiares sunt, 396, 1.  
**Locus ille Roinæ**, in quo alias Christo nascente oleum fluxit, sicut olim penitentiaria, 152, 2.  
**Locus** imus centrum est humili, 626, 1. estque locus Christi, ideoque nobilissimus, *ibid.* locus creaturæ est nihil, *ibid.*  
**Locustis** comparatur homo ob duodecim analogias, 501, 1, 2. ipsæ describuntur, *ibid.*  
**Longevi** fuere primi præcones Evangelii, 755, 2.  
**Loquendi quando tempus** sit commodissimum, 417, 1.  
**Loqui** ad cor est blaudiri, 488, 1.

- L**orica Dei est justitia, 696, 1.  
**C**oth quia in peregrinos misericors fuit, misericordiam a  
 Deo invenit, 302, 1.  
**L**ucianus (S.) martyr a Delphino sepultus, 268, 1, 2.  
**L**ucifer mane oriens, et de cœlo cadens quis sit, 286, 1, 2.  
**L**ucifer stella cursic dicatur, 287, 1, 2. est imago secundæ  
 et adversæ fortunæ, *ibid.*  
**L**uciferi dæmonis casus, 288, 2. quomodo in cœlum con-  
 scandere voluerit, *ibid.* quomodo Deo similis esse, 291, 2.  
 quomodo retusus sit, *ibid.*  
**L**ucifer Calaritanus Constantium Imperatorem vocat Judam,  
 411, 2.  
**C**udibrium Dei est homo, 342, 2.  
**L**udovicus Pius Caroli Magni filius mirum in modum Pon-  
 tifices Romanos est reveritus, 592, 2.  
**L**udovici XI Gallæ regis in viros sanctos affectus et libe-  
 ralitas, 431, 2.  
**L**umbi maxime dolent parturientibus, 328, 2; 329, 1.  
**L**umen sæpe vitam significat, cur, 701, 1. est symbolum  
 prosperitatis et felicitatis, 681, 1. item gratiæ spiri-  
 tualis, *ibid.* 2. designatur Christi adventus, 701, 1, 2.  
**L**umen Israelis et Sanctus ejus, est Deus vindex, 246, 1, 2.  
**L**una quomodo in fine sæculi erubescet, 362, 1.  
**L**unulæ ad ornamentum mulierum quid essent, 140, 1.  
**L**upanaribus assimilantur nimis se ornantes feminæ, 142, 2.  
**L**upus quomodo fuerit Paulus, 214, 2. lupus cum agno  
 sub Christo habitabit quo sensu, 261, 1.  
**N**etherus omne bellum sustulit, et impium esse docuit,  
 124, 2. quam falsus fuerit vates, 44, 1, 2. quibus in re-  
 bus arianizet et atheiset, 235, 2; 236, 1.  
**L**ux an futura sit major in fine sæculorum, 449, 1. lux  
 et tenebræ symbolum libertatis et captivitatis, 693, 2.  
**L**uxuriosi onocentauris assimilantur, 452, 2.  
**L**uxus festorum quam merito culpandus, 412, 2. luxus  
 vestium ex SS. Patribus taxatur, 142, 1, 2 et seqq.  
**L**ycurgus ornatum nimium Spartanis vetuit, 144, 2. cur  
 contra ingratos legem ferre noluerit, 105, 2.
- M.**
- M**adian unde dicta, 703, 1.  
**M**adianitis dæmon assimilatur, 231, 1.  
**M**agna (quæ) sunt, vocantur Dei, 403, 1.  
**M**agnanimitatis symbolum aquila, 504, 2.  
**M**ahometis symbolum quod sit, 557, 1.  
**M**alachias fuit ultimus Prophetarum, 60, 2.  
**M**alachias (S.) Iberniæ Episcopus invitus Episcopatum sus-  
 cepit, 292, 2.  
**M**alitia pro tribulatione interdum dicitur, 488, 2.  
**M**ali ubique sunt præterquam secum, 565, 2.  
**M**alum Hebræis significat quidquid afflit, 551, 1.  
**M**andare verbum militare idem quod mittere exercitum,  
 351, 1.  
**M**ane unde dictum, 701, 1. *mane pro quotidie*, 437, 2.  
**M**anetis pseudoprophetia, 44, 1.  
**M**anichæi vetus Testamentum carpebant ut imperfectum,  
 56, 1.  
**M**ansueti vocantur in Scriptura sancti, cur, 260, 1.  
**M**ansuetudo Christi agnina, 520, 2; 521, 1. et patientia et  
 silentium in passione ejus eluxit, 632, 1, 2.  
**M**arcion vetus Testamentum ut imperfectum rejiciebat,  
 56, 1.  
**M**arcus et Marcellianus fratres cantarunt inter tormenta,  
 125, 2.  
**M**are in Scriptura Occidentem significat, 270, 2. item  
 aquarum copiam, 316, 2. mare dicitur Tharsis, 129, 2.  
**M**argaritarum in calceis puellaribus luxus, 139, 1. margarita  
 ræ alter est ros, mater concha, 532, 1.  
**M**aria Egyptiaca in sepulcri Dominici templo conversa,  
 265, 2. ei mortuæ leones fossam pararunt, 267, 2.  
**M**aria Magdalena (S.) septies per diem audivit angelos  
 canentes, 172, 1. ipsa est conversionis speculum, 456, 2.  
 breve ejus vitæ compendium, *ibid.* ex ore cranii ejus  
 vitis germinavit, 762, 2.  
**M**aria Oigniacensis (S.) ex solo odore cognoscebat an quis  
 esset in gratia Dei, 259, 1. vidit matrem suam in in-  
 ferno sepultam, 424, 2.  
**M**aria Virgo petra est quæ edidit agnum Christum, 301, 2.  
 genuit prolem nobilissimam, quæ innumeros Deo et cœlo  
 filios genuit, 661, 1. semper Dei voluntatem et gratiam  
 attente exceptit, eique ex æquo cooperata est, 400, 2.  
**T**erra est e qua prodiit Salvator Jesus, 552, 2. quomodo  
 dici queat aperta, cum manserit virgo, *ibid.* ver spiri-  
 tale et virgineum mundo induxit, 553, 1. quomodo pe-  
 perit masculum, 761, 1. cur dicatur nubes levis, 316, 1.  
 ejus virginitas in conceptione pluribus probatur, 193, 2;  
 194, 1. item in partu, *ibid.* ejus elogium, *ibid.* 2. sua  
 virginitate meruit fieri mater Dei, 194, 2; 195, 1. ejus  
 integritas miraculis probatur, 195, 1, 2. vocatur *Alma*,  
*ibid.* est genitrix filia sponsa Dei, *ibid.* ipsa filio quasi  
 pater et mater nomen imponit, 197, 2. fuit prophetissa  
 vere, 211, 2; 212, 1.  
**M**arinam (S.) columba in tormentis corroboravit, 705, 2.  
**M**aris Rubri transitus celebratur, 535, 1, 2.  
**M**aritus est quasi dominus uxoris suæ, 642, 2. erat is apud  
 Romanos uxoris judex, *ibid.*  
**M**artinus (S.) sacræ Scripturæ testimonio Episcopatu dignus  
 judicatus, 224, 1, 2. non nisi coactus diaconatum suscepit, 292, 2. ejus patientia in verberibus.  
 633, 1.  
**M**artyres retinebunt cicatrices vulnerum suorum in æter-  
 num ad gloriam, 655, 2. ignem superarunt, 532, 1. fuere  
 in tormentis adamantes, 599, 1. coronas cœlestes semper  
 præ oculis habuerunt, 725, 1, 2. sunt agri, 633, 2.  
 voce vel scripto testabantur se esse Dei cultores vel  
 Christianos, 541, 2. eos vocat Deus intersectos suos,  
 881, 1. martyres Romæ fuere innumeri, 382, 1, 2.  
**M**artyrium maxima Dei laus est, 273, 2. martyrium voca-  
 tur altare et quævis Ecclesia, et cur, 268, 1.  
**M**asculos et masculum quomodo pepererit Synagoga Apo-  
 stolorum, 760, 2. masculi in Scriptura vocantur Sancti,  
*ibid.* et 761, 1.  
**M**ater et Deus in homine formando pariantur, 564, 1, 2.  
 et seqq. mater quædam viso filio, quem mortuum pu-  
 tabat, exspiravit, 608, 1.  
**M**ateria sæpe ponitur pro re ex eadem confecta, 520, 2.  
**M**atrimonium Dei cum Ecclesia, 642, 2.  
**M**atthæus (S.) eo quod castitatem Iphigeniæ persuaserat,  
 ad aram occisus, 661, 2.  
**M**atutinum studium optimum, 597, 1.  
**M**aximiani Imperatoris qui in Christianos sæviit castigatio  
 et pœna, 593, 2.  
**M**aximini tyranni feralis et acerbis interitus, *ibid.*  
**M**echa urbs Arabiæ Petrææ, et in ea Mahometis delubrum,  
 296, 2.  
**M**edenema quæ sit urbs, 252, 2.  
**M**edia et Persia vocantur desertum, cur, 328, 1.  
**M**edia via interpreti Prophetarum est sectanda, 65, 1.  
 medius digitus vocatus est impudicus, 680, 2. medium  
 sæpe non capitur geometrice, 359, 1.  
**M**el optimum cur sit in imo dolio, 368, 1. mellis usus et  
 commoda, 202, 2; 203, 1, 2. est signum virginitatis,  
*ibid.* ipsum una cum lacte dabatur olim recens bapti-  
 zatis, 204, 1. mel est roris medulla, 552, 1, 2.  
**M**ellitam placentam cur Græci imponerent ori defuncti,  
 756, 1, 2.  
**M**elo dicitur Nilus, cur, 348, 1, 2.  
**M**em quadratum in medio vocis לְמַרְבָּן lembaræ, quid  
 denotet, 236, 2.  
**M**emoria jugis Dei habenda, 565, 2. memoria Christi pa-  
 tientis omnia nostra amara dulcorat, 627, 2. memoria  
 malorum nulla erit in cœlo, 752, 2.

- Mendacium sunt idola, quod nomen apud gentes etiam in usu fuit, 997, 2.
- Menæ martyris resolutio in morte oppetenda, 745, 1.
- Meni quid: est dæmon, cur: an Mercurius, 750, 1. unde dicatur, *ibid.* 2. eadem dea quæ fortuna et Gad, *ibid.* et 751, 1.
- Menis eminenter continet visum, omnemque sensum, 66, 1. mens est auris, oculus, et cor, etc., 182, 1. mens a Deo infinito creata infiniti boni capax est, et solo eo satiari potest, 651, 1.
- Mensam veteres cur ponerent diis suis, 750, 1. mensa Beatorum quam plena, 751, 2.
- Menses habebant lunares Hebræi ab uno novilunio ad alterum, 571, 2.
- Mercatorum sua protrudere volentium allectiones vocari possunt canticum meretricis, 552, 2. mercatorum avaritia incusatur, 348, 2.
- Mercatura vocatur meretrecum, et meretricum mercatura, 352, 2; 353, 1.
- Mercenarii anni vastationis Moab qui sint, 304, 1, 2.
- Merces et laurea Apostolica integra servatur apud Deum strenue; etsi sine fructu laborantibus, 583, 2.
- Merces Christi bellatoris pro labore suscepto sunt gentes ab eo subactæ, 728, 2.
- Mercurius præses negotiationum, 750, 2. astrologi etiamnum ei multam vim adscribunt in eos qui eo ascende nascuntur, *ibid.*
- Meretrix vocatur mercatrix, 352, 2; 353, 1. meretrices olim cocco utebantur, 114, 1.
- Meridies symbolum afflictionis et calamitatis, 302, 1.
- Merodach commune fuit nomen regum Babylonis, 484, 1, 2. quis fuerit ille qui legatos ad Ezechiam misit, *ibid.*
- Merovæus Chilperici regis Francorum filius quomodo e sacra Scriptura sortem suam didicerit, 223, 2; 224, 1.
- Mesopotamia Orientalis est Palæstinæ, 510, 2.
- Messias cur promittatur Achaz regi, 190, 1 et seqq.
- Messiae munia et officia quæ sint, 714, 1, 2 et seqq.
- Metu (in) et pavore anxie lux et dies exspectatur, 333, 2. metum immittit sæpe Deus hostibus amicorum suorum, 464, 2.
- Michæas propheta quando floruerit, 59, 2. quid scribat, *ibid.*
- Michael est angelus faciei Dei, 733, 2. fuit ductor et protector Hebræorum, *ibid.* ipse humilis sedem superbi Luciferi obtinuit, 291, 2.
- Michaelis III Imperatoris temulentia et feritas, 339, 2. interiit ebrius, a Basilio ac conjuratis interfactus, *ibid.* et 240, 1.
- Michaelis Stifelii Lutherani impostura et cōfusio, 44, 2.
- Migma proprie quid sit, 420, 1. cur migma et mixtio vocetur Eucharistia, *ibid.* et 2.
- Miles Episcopus Persicæ cūdam civitati cum malediceret, ipsa ab inimicis subversa est, 707, 1.
- Miles quomodo virginem Christianam a stupro vindicavit, 262, 1. miles quidam defunctus ad vitam rediens qualia se apud inferos videsse narravit, 424, 1, 2.
- Milites arma poliunt ad ornatum et acumen, 582, 2. milites olim stigma impressum manu ferebant, quo se hujus vel illius ducis esse profitebantur, 541, 2. militum superstitem, et aliorum in acie, nota quæ apud veteres esset, 147, 2.
- Militia cœli proprie in Scriptura quid significet, 361, 2. militia cœli sunt stellæ, 501, 1, 2. quomodo tabescere dici queat, 447, 2. militia est afflictio, 488, 2. militia pro sacerdotum ministerio, 361, 2.
- Millenariorum error de mille annis felicitatis in terra post judicium agendis, 640, 1.
- Minimus quomodo futurus in millia, 713, 2.
- Mirabilis Christus in sanctis suis, 233, 2.
- Miraculis infrenantur increduli, ut credant fidei, 575, 1, 2.
- miraculis probata virginitas B. Virginis, 495, 1. miracula Isaiæ, 94, 1.
- Miserere significat propinare vel fundere, 162, 2.
- Misericordia a Deo paratissima misericordi, 679, 1, 2. misericordiæ Davidi a Deo promissæ, 651, 1. pro mensura misericordiæ exhibet erga miseros, misericordem se exhibet Deus, 399, 1. misericordia Dei dicitur æterna, 642, 2. misericordia in alium, optimum remedium evadendæ miseriæ propriæ, 302, 1.
- Misericordium amplitudo, ut quaquaversum se dilatent et multiplicent, 682, 1, 2. illi Ecclesiam lapsam restituunt, 683, 1.
- Missio Dei necessaria omnibus prædicatoribus, 180, 2.
- Mitium nomine dicuntur in Scriptura sancti, 260, 1.
- Mitræ pellarum ornamenta quæ sint, 140, 1.
- Mixtio et pabulum quomodo differant, 420, 1. mixtiones variæ et admirabiles in incarnatione Jesu Christi factæ sunt, 195, 2; 196, 1; 420, 1.
- Moab est pars Arabiæ Petrææ, 296, 1, 2. unde dicta, ejus termini, urbes primariæ, fertilitas, luxus, *ibid.* 297, 1. eam vastavit Nabuchodonosor, *ibid.* ejus incolæ filii noctis, 298, 1.
- Moabitæ perpetui fuerunt hostes Judæorum, 369, 1, 2.
- Mœstis cur stellæ cadere de cœlo videantur, 74, 2.
- Molucenses a fide Christi deficiente quas pœnas dederint, 707, 2.
- Momentum stateræ duplex, 499, 1.
- Monachismus quætopere in Ægypto viguerit, 316, 1; 320, 2.
- Monachus de pietate superbiens quomodo a dæmone illusus, 291, 2. monachus quidam ebrius et blasphemus est a dæmone vivus assatus, 340, 2. monachi cujusdam patientia, 633, 1. monachi B. Dominici Loricati quam exacte servarent silentium, 416, 1.
- Monarcha quilibet vocatur rex Assur, cur, 314, 1, 2.
- Monarchia optimum regnum est, 505, 1.
- Monasteria et templa felicitant respublicas et civitales, 427, 2.
- Monastica vita cœpit in Ægypto, 321, 1.
- Monicæ (S.) post sumptam Eucharistiam ardor et pietas, 179, 2. Dei inspirationes dignoscere poterat ab aliis suggestionibus, 47, 1.
- Monile quod genus ornamenti, et unde sit dictum, 140, 1.
- Mons præparandus quis sit, 121, 2. in monte cur sit evangelizandum, 618, 1. montes quomodo colligentes a sanguine, 447, 2. montes a facie Dei et Christi quomodo dicantur defluere, 738, 1, 2. super montes cur dicantur Apostoli prædicaturi, 618, 1. montes stolidæ adorarunt gentes, 526, 2; 527, 1.
- Montani bæresiarchæ pseudoprophetia, 43, 2.
- Moralia S. Gregorii Papæ quanto in pretio olim habita sint, 746, 1, 2.
- Morbidi quos Christus curabat, viso ab eo se tam benefice curari, compungebantur de peccatis suis, itaque eorum veniam et gratiam ab eo impetrabant, 628, 1, 2.
- Morbus cur leoni assimiletur, 479, 2. docet hominem modestæ de se sapere, 472, 1, 2. domat omnes etiam principes et rēges, *ibid.* morbos cur Christus nullos habuerit tota vita; 628, 2; 629, 1. morbi nostri peculialem pœnam addiderunt Christo, 629, 1.
- Moria mons erat in Jerusalem, eratque idem qui Sion, 336, 2.
- Mors viris justis pax est tranquillitas, 666, 2. iis est suavis instar somni: inde sepulera eorum cubilia sunt, et cæmeteria dicuntur quasi dormitoria, 382, 1. mors instans incitat hominem ad fervorem spiritus, 506, 2. mors Christi fuit sacrificium vere, 631, 2. mortem in se homo circumfert, 600, 2. eam Gentiles habuerunt ut deam, 397, 1.
- Mortuos cur consulerent divini, 228, 2.
- Moses magno multiplice a Deo donatus fuit spiritu,

- 734, 1, 2. fuit interpres populi ad Deum, 538, 2. illius mansuetudo, 522, 2.  
**M**uliebri forma cur fortuna dea pingeretur, 749, 2.  
**M**ulier ebria olim a puerō concepit, 340, 1, 2. mulier nulla S. Fiacrī motiasterium intrare potest, 685, 1, 2.  
 mulieris qualis sit dominatus, 138, 2. mulieres Sioniae colores sacerdotales imitabantur in vestibus, 141, 1.  
**M**ultitudo maris ad Ecclesiam confluxura quæ intelligatur, 702, 1, 2.  
**M**undana omnia et alta cito evanescunt, 357, 1, 2; 406, 2.  
**M**undani evanida cur habeant consilia, 339, 1. texunt telas aranearum, 692, 1, 2.  
**M**undi et Christi antitheses, 220, 1, 2. mundus in manu Dei est, ut momentum stateræ, 499, 1. ipsa mundi conversio uni Dei potentia adscribendæ, 556, 2; 557, 1. mundum quomodo vicerit Christus puer, 214, 2; 215, 1. mundus dicitur Ægyptus, 313, 1, 2. est perpetua ruina omnis generis hominum, 427, 1. est plenus fugo, 356, 1. est civitas vanitatis, 357, 2. ejus definitio, *ibid.* et 358, 1.  
**M**unus omne a se abdicet judex, 442, 2.  
**M**urenulæ puellarum quid sint, 140, 1, 2.  
**M**urus et antemurale varie et mystice accipiuntur, 373, 1, 2.  
**M**uscæ cur vocentur Ægyptii, 207, 2.  
**M**usica apud veteres Hebræos, Gentiles et Christianos erat in usu, 159, 2. maxime in mensa et conviviis, *ibid.* et 357, 1.  
**M**ussitatores vocantur Judæi, 410, 2.  
**M**utantes leviter vitæ genus optime conferuntur labruscis, 153, 2.  
**M**utationes cœlorum et astrorum an fiant et fieri possint, 449, 1, 2.  
**M**utatoria in vestibus quid sint, 141, 1.  
**M**yrica symbolum hominis pauperis et abjecti, 624, 1, 2.  
**M**yrtus quia salaciam juvat, Veneri sacra erat olim, 654, 2.  
**M**ysteria Incarnationis et Eucharistiae inter se comparantur, 201, 2.  
**M**ysteria Trinitatis et Incarnationis Dei sunt incomprehensibilia, 171, 1.
- N.**
- N** et **L** litteræ quia labiales, sæpe inter se commutantur, 562, 2.  
**N**abo deus Babyloniorum unde dictus, 562, 1, 2. videtur idem esse quod Merodach, *ibid.*  
**N**abonassar pater Mardokempadis, 485, 1.  
**N**abuchodonosor non ex se, sed Dei jussu invasit Judæos, 76, 1. quomodo dicatur Assur cum esset Chaldaeus, 616, 2. vastavit etiam Arabiam, 334, 2. quando vastaverit Ægyptum, 310, 1. Moabitas vastavit, 297, 1. et quando, 304, 1.  
**N**ahumi propheta quando floruerit, 59, 2. quid tractet, *ibid.*  
**N**atalia Adrianum martyrem virum suum, vocabat dominum, 642, 2.  
**N**natura generat omnes pauperes et nudos, 157, 2.  
**N**aufragio assimilantur damnati, 370, 1.  
**N**aves Æthiopicæ cur dicantur cymbalum, 310, 2.  
**N**aves Tharsis quæ sint, 129, 2.  
**N**avi comparatur tyrannis, 445, 2. navis et naufragi mira gubernatio Dei natu, 532, 1.  
**N**azarenus cur dicatur Christus, 235, 1, 2.  
**N**ecromantia quid sit, 223, 1, 2.  
**N**eomenia apud Judæos quid esset, 112, 2. eam cur celebrent, 761, 2.  
**N**ephtalim quomodo et quando Christus alleviarit, 225, 2; 226, 1.  
**N**eronis cubicula unionibus erant instrata, 643, 2. ejus initio imperii clementia, 521, 2. totam Romanam deliciis aut ambitioni sua servire fecit, 155, 2. quam misere perierit; ejusdein fuga et mors infamis, 593, 1.
- Nicephorus Imperator Iconoclasta horrende a Deo punitus est, 482, 2.  
**N**icolai (S.) Myræensis Episcopi corpus suavem liquorem emittit, 762, 2.  
**N**ihilum pro re tenui, 499, 2.  
**N**ilus (S.) fundator monasterii Cryptæ ferrate Romæ, 307, 1.  
**N**ilus quomodo dicatur mare, 316, 2. semper septem rivis in mare fluxit, 272, 1. vocatur flumina ob illos septem rivos, 311, 1. illius fœcunditas, 348, 1. semen secum vehit, *ibid.* unde derivetur vox, *ibid.*  
**N**isi apud Hebræos vox juramenti execratorii, 156, 1, 2.  
**N**obilitas vera quæ sit, 318, 1.  
**N**octuæ genus nummi Attici, 663, 1.  
**N**oe quoto Abrahæ anno mortuus sit, 641, 2. typus est Christi, 643, 1. fuit propheta, 43, 1.  
**N**omen melius quod sit quod virginibus Deus dandum promittat, 658, 1, 2. nomen et vox sæpe pro re nominata et vocata ponitur, 706, 2. nomen capitur pro prole et sobole, 658, 2. nomen filii in veteri Testamento dabat pater, 197, 1.  
**N**omen Dei quomodo a Judæis blasphemaretur, 617, 1. quomodo ab hæreticis et Turcis, dum vident Christianos, et præsertim clericos impure vivere, *ibid.*  
**N**omen Jesu omnem Christianam edocet perfectionem, 374, 2. ejus suavitatis, *ibid.*  
**N**omina sæpe per aphæresim decurtantur apud Hebræos et Belgas, 333, 1. per nomina gentium barbararum Judæis hostilium, designant Prophetæ gentes a Christo subiugendas, 69, 2. nomina infamia usu honestantur, 397, 2.  
**N**otni, id est præfecturæ in Ægypto erant sexaginta sex, 342, 2.  
**N**on ultra, sæpe non æternitatem, sed longitudinem, id est tempus immemoriale significat, 613, 1.  
**N**orimbergensium matronarum prisca et mira in vestitu simplicitas, 145, 2.  
**N**otæ scripture occultæ et arcanae, 407, 1, 2.  
**N**ovacula cur dicantur Assyrii, 207, 2.  
**N**ovantes quam in Joannem Baptistam injurii et iniqui, 492, 1, 2.  
**N**oviluniis notabilis sentitur rerum mutatio, quia luna rebus sublunaribus dominatur, 571, 2.  
**N**ovissimum quomodo in Scriptura accipiatur, 121, 1, 2.  
**N**ovissima sua obliti sunt homines, 570, 1.  
**N**ovitas et nuperitas hæreticorum, 566, 1.  
**N**ox symbolum est refrigerii et refugii in calamitate, 302, 1.  
**N**ubes levis quid sit, 315, 2. est corpus Christi, 316, 1. item B. Virgo, *ibid.*  
**N**ubibus comparantur fideles, 704, 2. item prædicatores, *ibid.* et 705, 1.  
**N**uditas triduana Isaiae symbolum fuit triennii spoliationis Ægypti et Æthiopie, 324, 1, 2.  
**N**uma primus idola Romam invexit, 543, 1.  
**N**umenius philosophus cur castigatus, 81, 2.  
**N**umerorum mysteria in sacra Scriptura occurunt plurima, 751, 1, 2.  
**N**umerus pro ordine et composita harmonia, 502, 1, 2.
- O.**
- O**bduratio duplex est, 182, 1, 2; 183, 1.  
**O**bдientia perfectæ documentum et commendatio, 181, 2. ejus fœcunditas et merces vitæ æternæ, 637, 2.  
**O**boda rex Syriæ quomodo et quando obierit, 206, 1. ejus typus fuit Rasin rex Damasci, *ibid.*  
**O**bsidio Judæorum a Tito quam fuerit arcta, 612, 1.  
**O**ctoginta anni sunt dies vitæ hominis, 477, 1, 2.  
**O**culi elati indices sunt animi elati et arrogantis, 245, 2.  
**O**dium dæmonis erga Deum, 385, 2.  
**O**ecolampadii expositi de pollutione labiorum Isaiae rejiciuntur, 176, 2. ejus sycophantia in Romanam sedem, 243, 1.

Oggannire quid sit,	245, 2.	Otho Imperator Iugram pacis fuerit amans,	126, 4.
Oleum Romæ fluxit Christo recens nato, 152, 2. oleum optimum cur in summo dolii est, 368, 1. oleum capitur pro deliciis, 152, 1. oleo arma corruptiuntur, 250, 1. oleum fluere solet e corporibus S. Euthymii et S. Elizabethæ Hungaricæ, 762, 1. oleum charitatis, et consuetudinis, et consolationis, 250, 1, 2; 251, 1, 2. oleum gaudii quod dicitur, 718, 1. per oleum recte significatur consolatio et lætitia, <i>ibid.</i> oleo designatur Dei auxilium,	250, 2. 250, 2.	Oþþvðs unde dicatur et derivetur,	610, 1.
Olfactoriola puellarum quænam sint,	140, 2.	Ova aspidum rumpere quid sit,	691, 1, 2.
Olympius Abbas in ærumnis ciniphum quomodo se solaretur,	441, 2.	Oxirinchus Ægypti urbs quot olim habuerit monachos,	320, 2.
Olympii in SS. Trinitatem blasphemari punitio,	465, 2.	eam plures inhabitarunt monachi quam cives,	427, 2.
Onias pontifex Judaicus in Ægypto templum Deo erexit, sed perperam,	20, 2.	Ozias rex quamdiu lepra fuerit percussus,	189, 1. an ob ejus peccatum cessarit prophetia,
Onocentauri quales, et qui sint juxta aliquos,	452, 1.	164, 1, 2.	
Onus Prophetis quid sit, 277, 1, 2, onus peccati quam sit grave, 273, 2. per onera undecim mystice quid intelligatur, <i>ibid.</i> et 279, 1. et singulis remedia assignantur, <i>ibid.</i> onus Babylonis mystice exponitur, 282, 2; 283, 1. item onus Philistium, 293, 1. item onus Meab, 297, 2. onus Damasci, 306, 1, 2. onus Ægypti, 314, 1, 2. onus deserti maris, 327, 2. onus Duma, 333, 1. onus Arabiæ, 334, 2. onus vallis Visioni, 336, 2. onus Tyri, 346, 2. onus jumentorum Austri,	413, 1. 407, 1, 2.	P.	
Operire Prophetas quid sit,	407, 1, 2.	Pacta et lucra injusta rescindenda sunt,	677, 2; 678, 4.
Operimentum Judæ quomodo dicitur revelandum,	238, 1.	Pactum Dei cum Christo de nostra gloria et gratia,	638, 4.
Opes variæ Ecclesiæ a principibus toto orbe datæ, 710, 1, 2.		Pæderastiam unde didicerint Judæi,	127, 1.
Opes cur vocentur Mammon, id est tenebræ, 550, 1. eæ quam sint perniciose, 456, 2. sunt idola, 157, 1, 2. et feræ, <i>ibid.</i> confluunt ad eleemosynarios sicut lac ad ubera, 682, 1. opes avarorum fallaces sunt et mendaces, misericordium vero fideles et constantes,	<i>ibid.</i> et 2.	Pagani dicti quasi eodem ex fonte potentes,	525, 1. unde ita vocati Ethnici,
Opus Domini dicitur creatio et gubernatio, 159, 1. et redemptio Christi, <i>ibid.</i> et 2. vindicta Dei, <i>ibid.</i> opera pia et virtutum sunt velut proles, 658, 2; 659, 1. item opera charitatis, et sanctitatis exempla, 159, 1. in quolibet opere bono non peccat justus, ut docent haeretici,	742, 1.	ibid.	
Or Abbas quot habuerit sub se monachos,	320, 2.	Palæstina tempore S. Hieronymi desierat ferre sycomoros, uti Libanuscedro,	238, 2.
Oracula daemonum vel falsa erant vel ambigua, 516, 2. oracula Prophetarum singulis sæpe capitibus sunt alia et alia, ac novo tempore edita, 79, 1. oracula per idola edebantur clara voce,	223, 1.	Palæstinæ dies quot horarum sint,	475, 1.
Oratio mire mentem in omni tribulatione ac contritione serenat, 672, 2. orationes non audit Deus nisi piis operibus conjunctas,	680, 1, 2.	Palæstini triturant rota plaustri, vel unguis boum equorumque,	401, 2.
Oriens abundat camelis,	703, 1.	Palætyrus urbs extitit ante Nabuchodonosorem,	352, 2.
Orientales loco fœni dant jumentis paleas in pabulum,	369, 2.	Paliurus est genus spinæ et rubi,	451, 2.
erant dediti auguriis,	127, 1.	Palliola Judæarum,	141, 1.
Origenes commentatus est in Isaiam,	99, 1.	Pallium Dei est zeius, isque triplex,	696, 2.
Ornatus sepulturæ Christianæ commendatur,	266, 1, 2.	Pallium laudis quod dicitur,	718, 1.
Oronaim erat terminus Moab versus Babylonem, 299, 1.		Palinus quæ mensura sit,	497, 2.
Orpheus verbum Dei vocavit φωνα, id est illustratorem,	701, 2.	Pambonis Abbatis taciturnitas,	416, 2.
φωνa quale sit animal, in Ægypto invenitur, caniculam stellam adorat sternutando, ejus descriptio,	612, 1.	Pammachi Romani elogium,	55, 2.
Os aperire, signum invercundiae; claudere, pudoris, 621, 2. os dilatare, est conviciari, imo conviciorum plausa evomere,	667, 1.	Panis inter omnes cibos maxime alit,	650, 2. est baculus vitae, 133, 2. panem novum et vinum novum comedemus et bibemus in cœlo,
sculum pedum Romani Pontificis,	591, 1. fuit id olim ab Isaia prædictum,	727, 2. panis arctus, et aqua brevis mystice quid sint,	419, 1.
esse omnium Prophetarum scribentium fuit primus, quando prophetare incœperit,	58, 2. ejus elogium, <i>ibid.</i>	Pantheon columnæ et marmora translata ad basilicas Sanctorum,	638, 2.
Ossa vocantur ab Hebræis argumenta, cur,	514, 2. ossa fulcrum membrorum sunt,	Pantheræ gratæ exemplum,	106, 2.
Ossa animi sunt virtutes,	<i>ibid.</i> ossa Sanctorum in resurrectione germinabunt,	Papias S. Joannis discipulus auctor erroris Milleniariorum,	640, 1.
Ostio (in) tres deos tutelares posuerunt Romani,	762, 1.	Papyraceæ naves tam Ægypto quam Æthiopiæ communes,	311, 2.
Ostia (in) tres deos tutelares posuerunt Romani,	767, 1.	Parabola tres partes habet,	402, 1. parabolæ duplicom habent sensum,
		68, 2. in parabolis quædam magis, imo soli litteræ conveniunt, id est parabolæ ipsi, quædam vero magis rei per eam denotatæ,	288, 2.
		Parare viam Domino quid sit,	492, 1.
		Parcemiæ tres Isaiæ exponuntur simul,	239, 2.
		Pascua Ecclesiæ cur deserta vocentur,	160, 1.
		Passio Christi exaggeratur et expenditur,	631, 2; 632, 1, 2
		et seqq. cur dicatur torcular,	732, 1.
		Pastophoria quid sint,	340, 2.
		Pastoris est vigilare,	663, 2. huic vigiliæ nihil ita obest ac saturitas et ebrietas,
		<i>ibid.</i> et 664, 1. eorum septem peccata,	664, 2.
		Patientia Christi in passione,	632, 1, 2.
		Patres in limbo non erant invocandi, cur,	736, 1.
		Patri in necessitate licebat vendere filios ad tempus, idque Hebræo aut proselyto,	595, 1. hi in anno jubilæi exhibant liberi,
		<i>ibid.</i> eadem lex apud Gentes et Christianos viguit, sed Constantinus Imperator eam abrogavit,	<i>ibid.</i> patres dabant olim nomina filiis,
		197, 1.	197, 1.
		Patruelis est Christus,	151, 1, 2.
		Pauci assumpti ad fidem Christi,	247, 2; 248, 1.
		Paucitas salvandorum,	907, 1. paucitas commendatur in communitate, nocet nimia multitudo,
		228, 1, 2.	Paula Romana portentum fuit,
		267, 1, 2.	221, 1. ejus sepultura et exequiæ,
		267, 1, 2.	Paulini (S.) Nolani vox divina de divitiis,
		157, 1.	Paulus (S.) Apostolus Prophetarum fuit studiosus,
		42, 2.	fuit alter Seraphim,
		481, 1. quod Neronis pellicæ Christo lucrifecisset, ab eodem gladio est percussus,	
		661, 2. fuit prædo diaboli,	
		212, 2. quomodo fuit lupus,	

- 214, 2. item mundi portentum, 220, 2. cur dicatur ascensor cameli, 331, 1.  
**Paulus Eremita** fuit orbis portentum, 221, 1.  
**Paulus Simplex** videt e vultu communicantium qualis esset singulorum animus, 137, 1.  
**Pauperes agnis assimilantur**, 160, 1. qui sint pauperes quibus evangelizavit Christus, 716, 1.  
**Paupertas et fames et sitis** dici potest panis arctus, necnon aqua brevis, 419, 1.  
**Pax** Hebreis omnium bonorum affluentiam denotat, 550, 2; 578, 2. pax fuit in toto orbe, nascente Christo Jesu, 124, 1. pacis bona recensentur, 125, 1, 2. eam quomodo orbi attulerit Christus, 236, 2. pax Judæis data per Cynam fuit typus pacis et affluentia bonorum spirituum datæ per Christum, 673, 1. pax Christi tempore prædictetur futura inter gentes olim hostiles, 331, 2. pax spiritus in quo sita, 236, 2. item pax Ecclesie, *ibid.* pax et suavitas regni cœlestis quanta, 370, 1, 2 et seqq.  
**Paxillus** est imago Eliacim, 344, 1.  
**Peccata tela** sunt quæ peccator in Deum vibrat, 537, 2. peccata nostra vulnerarunt Christum, 630, 1, 2. sunt funes, ob quatuor causas, 461, 1. dividunt hominem a Deo et cœlo, 690, 1. vocantur labor et dolor, cur, 690, 2. quomodo clament in cœlum, 694, 2. avertunt a se vulnus Dei, 642, 2. sunt morborum et omnis ærumnae occasio, et inde hæc pro illis capiuntur, 629, 1. ea nubi, et Spiritus Sanctus ea delens vento, apte comparantur, 544, 2. peccata clamantia in cœlum quæ sint, 155, 1.  
**Peccatum** est lepra, 114, 1. peccatum quodlibet unicuique ipsum admittenti, idolum est, 542, 2. catena est, 680, 2. est tinea, 600, 2. cur vocetur sanguis, 113, 1. ejus vis in peccatores quanta sit, 742, 2. peccati confusio, 579, 1.  
**Peccator** centum annorum vocatur puer, 754, 1, 2.  
**Peccatores** sibi gehennam accendunt, 601, 1. quomodo igne infernali cruciandi, 441, 2. faciunt Deum sibi suisque peccatis quasi servum, 537, 1. et quasi chirographum scribunt, quo testantur se peccato et diabolo quasi mancipium vendere se, *ibid.* peccatores magnos tolerat interdum Deus ob proles sanctas quas prævidet ex iis nascituras, 110, 2; 111, 1.  
**Pelagiæ (S.)** pœnitentis conversio, pœnitentia, lacrymæ, 144, 1.  
**Pelusium** vocatur lingua maris Ægypti, 371, 1, 2.  
**Pentacontarchos** habebant Judæi in castris, 134, 1.  
**Perdere** dupli sensu capi potest, 516, 1.  
**Peregrini** quomodo ædificant muros Jerusalem tum temporalis, tum cœlestis, 706, 2.  
**Periselides** quid sint, 140, 1.  
**Pernocare** ad sepulcrum Sanctorum pium est et utile, 746, 1.  
**Persæ** Babylonem expugnatui cur dicantur sanctificati, 280, 1. cur comparentur asino, 330, 2. posteriores Persæ luxu diffluxerunt, cum priores essent frugales et continentissimi, *ibid.* confederati fuere olim Chaldæis, hinc simul cum Nabuchodonosore Assyriorum monarchiam everterunt, et cum ea contra Jerusalem venere, 328, 1. eorum monarchia quando incepit, 91, 2. eorum reges alloqui nemo poterat nisi prostratus in terram, 591, 2.  
**Persecutiones** et injuriæ fideli non sunt timendæ, 532, 1, 2.  
**Persecutores** Ecclesiæ acriter a Deo puniti, 593, 1, 2.  
**Persia** Babylonii est ad Orientem, 566, 2.  
**Perturbationes** hominem mentis impotem reddunt, 612, 2.  
**Per symbolum** affectus est et concupiscentiae, 685, 2. pedes cur Seraphim velent, 170, 1, 2. sunt symbolum actionis, *ibid.* Dei pedes sunt invisibles, *ibid.* pulchri sunt pedes evangelizantium pacem, 618, 1, 2. pedes unde abluenterunt Sanctis peregre venientibus in primitiva Ecclesia, *ibid.* pedibus comparantur subdit, 108, 2.  
**Petra Mosis** fuit typus Christi, 274, 1, 2.  
**Petra** urbs et metropolis Arabiæ Petræ, 525, 1, 2. unde dicta, 301, 2. ejus postea amplitudo, *ibid.*  
**Petri (S.)** Abbatis sepulturam lux cœlestis indicavit, 266, 2.  
**Petri Eremitæ** visis tormentis inferni ad vitam redeuntis, vitæ emendatio, 424, 2.  
**Petro (S.)** Apostolo Antiochiae prædicanti caput fuit ab improbis tonsum in contumeliam, 208, 1. ex Prophetis didicit Christi vitam et gesta, 57, 2. cur dicatur ascensor asini, 220, 2. fuit primarius filius Christi, 218, 2. ejus sepulcrum Romæ quam sit gloriosum, 268, 2. ejus templum demum a Paulo V Pontifice perfectum, *ibid.*  
**Petronia** femina quam prodigiose precibus S. Stephani sanata, 194, 1, 2.  
**Petrus Gnaphæus** addidit trisagio, *Qui crucifixus est pro nobis*, sed perperam, 173, 2.  
**Phacee** fuit prodromus Herodis Ascalonitæ, 206, 1. ambo inter se comparantur, *ibid.*  
**Pharao** vocatur Assur ob crudelitatem et potentiam, 616, 2. vocatur draco fluvialis, 607, 1. ejus cladi assimilatur strages Assyriorum et Sennacherib, 249, 1.  
**Pharisæorum** cœcitas, 663, 1. comparantur canibus mulis, *ibid.* eorum hypocrisis tempore Christi, 430, 2; 431, 1. cur dicantur caupones, eorum idolatria qualis esset, 115, 1, 2.  
**Philippi Augusti Franciæ** regis edictum primum contra blasphemos fuit, 466, 1. item contra ludiones, histrioines et tibicines, quos aula expulit, *ibid.*  
**Philistinorum** clades et attrito per Ezechiam regem, 294, 2. apud Philistinos quam olim viguerit Ecclesia Christi, 270, 1, 2.  
**Philosophorum** sapientiam omnem, meram esse fatuatem ostendit Deus per Christum, 443, 2.  
**Phocas** Imperator temulentus, suis ob multa sclera exsus ab Heraclio Africæ prætore, vita et imperio exsultur, 340, 1.  
**Phoenix** avis est imago Christi resurgentis, 637, 2.  
**Phrases** et loquendi modi varii Prophetarum, 73, 2.  
**Piacularibus** victimis veteres propitiabant iratum numen, 571, 2.  
**Pii levius** ferunt adversa, quam impii felicitates, 580, 1. eorum in Deo jucunditas, 149, 2.  
**Pila** signum est hominis volubilis et mutabilis, 342, 2.  
**Pinguis** cibus magis nutrit quam macer, 651, 1.  
**Pipinus** Caroli Magni avus Pontifices Romanos mire est reveritus, 592, 2.  
**Placillæ** Imperatricis pia in ægrotos charitos, 483, 2.  
**Plaga** in Scriptura vocatur ignis, gladius, tonitru, terræ motus, turbo, procella, etc., 406, 2. plagas suas quomodo stiller Deus, 78, 2. iis multi fiunt meliores, 399, 1.  
**Planula** instrumentum fabrorum lignariorum est, 343, 2.  
**Plastæ** idolorum quomodo nihil sint, 542, 2.  
**Plebs** Hierosolymitana primo in Christum miracula facientem bene effecta fuit, et eum admirata, postea ab eo facta alienior, 622, 2.  
**Plenitudo** maris est plenum mare, 525, 2. plenitudo sapientie, gratiae, et gloriae quomodo in Christo habitare dicatur, 204, 2 et seqq.  
**Pluvia** est cœlestis doctrina, 154, 2.  
**Pocula** tria præcipua in conviviis, et quasi sacra, 750, 1.  
**Pœna** octo recensentur ruentis reipublicæ Judæorum, 133, 1. pœna quasi echo præviæ respondet culpæ, 694, 2.  
**Pœni** facile litteram R in S commutant, 350, 2.  
**Pœnitentia** ex carbone facit carbunculum, 179, 2. pœnitentiae veræ effectus, 678, 1, 2.  
**Pœnitenti**, cui peccata condonata, etiam alia pœna subeunda postea, contra Calvinum, 630, 2; 631, 1.  
**Poete** fatum sive decretum Dei de quolibet homine per stamina Parcarum explicant, 369, 1.  
**Pollutus** vocatur gentilis aut peccator : his non patet via ad Ecclesiam, sed tantum pœnitentibus, 457, 1, 2.  
**Pontifex** Romanus regibus jus dicere debet, 520, 1. in eo honoratur et colitur Christus, 592, 1, 2. pedum ejus osculum asseritur, 708, 1, 2. cur se servum vocet ser-